平成 23年度(社)全国大学保健管理協会中国・四国地方部会
保健・看護分科会運営委員会 議事要旨

開催日時：平成 23年 8月 24日(水) 14:00～15:00
場  所：岡山大学創立五十周年記念会館 中会議室

出 席 者：村上(愛媛大学：委員長) 黒木(岡山大学：副委員長) 浜本(鳥取大学)
     柏(島根大学) 杉原(広島大学) 森福(山口大学) 梅田(高知大学)工藤(岡山理科
     大学) 朱本(広島文教女子大学) 森(香川大学：書記) 計 10名
欠 席 者：早渕（徳島大学）委任状あり 谷川(松山大学)委任状あり 計 2名
オブザーバー：津野(愛媛大学)

議題

(1)会員情報について
①会員名簿の変更について

 平成 23年 8月現在の会員名簿の確認を行った。
②保健・看護分科会運営委員会役員の任期満了等に伴う異動について、下記の通り承認さ

れ、分科会総会に諮ることになった。

 ＊鳥取大学     浜本委員 再任

 ＊島根大学     柏委員 退任  →新任  島根大学  長廻さん

 ＊岡山大学     黒木委員 再任

 ＊徳島大学     早渕委員 再任

 ＊岡山理科大学   工藤委員 再任

 ＊広島文教女子大学 朱本委員 退任（中途） →新任  安田女子大学  濱岡さん

 ＊松山大学     谷川委員 退任 →後任は保留

(2)平成 23年度保健・看護分科会情報交換会について
 岡山大学黒木副委員長より、情報交換会のテーマを選定した経緯及び情報交換会の進行

についての説明があった。

(3)その他
保健・看護分科会ホームページについて、

 愛媛大学村上委員長より、

①現在 3,098人の利用者がいる。今後は、「資料室－掲示・ポスター」や「資料室-お役立ち
情報」などに、各大学の取り組みや大学で作ったポスター等を掲載したり、中国四国地区

大学の保健管理組織のホームページへのリンクを進める等、多くの会員に役立つように内

容を充実していきたい。

②「保健・看護分科会活動」のなかの「過去の活動報告」は「平成 20年度以前の活動報告」
にレイアウトを変更する旨の提案があり了承された。

③山口大学森福委員より、保健・看護分科会のホームページおよびメーリングリスト活用

を促すためのリーフレットが提示され、情報交換会出席者に配付することになった。